О внесении изменений в решение маслихата от 29 декабря 2022 года № 187 "О
бюджетах сел, поселка, сельских округов Карабалыкского района на 2023-2025 годы"

Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 29 ноября 2023
года № 62
      Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах сел, поселка, сельских округов решение
Карабалыкского района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 187 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 176390), следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Карабалык на 2023-2025 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 738 943,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 155 320,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 583 623,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 741 624,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 681,5 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 681,5 тысяча
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Тогузакского сельского округа на 2023-2025 годы согласно
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 177 001,8 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 11 449,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 165 552,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 177 548,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -546,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 546,8 тысяч
тенге.";

      , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции приложения 1 13 19 28 37
согласно , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель районного маслихата Г. Балбаева

 Приложение 1
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 ноября 2023 года
 № 62
 Приложение 1
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 декабря 2022 года
 № 187

Бюджет поселка Карабалык Карабалыкского района на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 738943
,2

1 Налоговые
поступления

155320
,0

01 Подоходный
налог

121270
,0

2

Индивидуальн
ы й
подоходный
налог

121270
,0

04 Налоги на
собственность

33153,
0

1 Налоги на
имущество

1450,0

3
Земельный
налог

1253,0

4
Налог на
транспортные
средства

30450,
0

05

Внутренние
налоги на
товары, работы
и услуги

897,0

3

Поступления
з а
использование
природных и 783,0

д р у г и х
ресурсов

4

Сборы за
ведение
предпринимате
льской и
профессиональ
н о й
деятельности

114,0

4 Поступления
трансфертов

583623
,2

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственн
ого управления

583623
,2

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

583623
,2

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 741624
,7

01
Государственные
услуги общего
характера

71798,
1

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие общие
ф у н к ц и и
государственного
управления

71798,
1

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

71798,
1

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села, поселка
, сельского округа

71798,
1

07 Жилищно-коммунальн
ое хозяйство

267220
,6

3
Благоустройство
населенных пунктов

267220
,6

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

267220
,6

008
Освещение улиц в
населенных пунктах

107634
,2

009
Обеспечение санитарии
населенных пунктов

8270,0

010
Содержание мест
захоронений и
погребение безродных

400,0

011
Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

150916
,4

12 Транспорт и
коммуникации

108063
,9

1 Автомобильный
транспорт

108063
,9

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

108063
,9

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных дорог в
городах районного
значения, селах,
поселках, сельских
округах

108063
,9

13 Прочие 288528
,4

9 Прочие 288528
,4

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

288528
,4

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
сельских населенных
пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел
бесігі"

288528
,4

14 Обслуживание долга 6012,0

1 Обслуживание долга 6012,0

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

6012,0

042

Обслуживание долга
аппарата акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа по
в ы п л а т е
вознаграждений и иных
платежей по займам из
районного (города
областного значения)
бюджета

6012,0

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

1,7

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованных)
целевых трансфертов

1,7

III. Чистое бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми активами

0,0

V. Дефицит (профицит)
бюджета

-2681,5

VI. Финансирование
д е ф и ц и т а  (
использование
профицита) бюджета

2681,5

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наиме
новани
е

8

Испол
ьзуемы
е
остатк
и 2681,5

бюдже
тных
средст
в

01

Остатк
и
бюдже
тных
средст
в

2681,5

1

Свобо
дные
остатк
и
бюдже
тных
средст
в

2681,5

 Приложение 2
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 ноября 2023 года
 № 62
 Приложение 13
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 декабря 2022 года
 № 187

Бюджет села Лесное Карабалыкского района на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы
26175,
0

1 Налоговые поступления 2232,0

01 Подоходный налог 142,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

142,0

04 Налоги на собственность 2090,0

1 Налоги на имущество 94,0

3 Земельный налог 240,0

4
Налог на транспортные
средства

851,0

5 Единый земельный налог 905,0

4 Поступления трансфертов 23943,
0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

23943,
0

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

23943,
0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 26257,
6

01
Государственные
услуги общего
характера

17499,
8

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие общие
ф у н к ц и и
государственного
управления

17499,
8

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

17499,
8

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села, поселка
, сельского округа

17499,
8

07 Жилищно-коммунальн
ое хозяйство

8257,8

3 Благоустройство
населенных пунктов

8257,8

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

8257,8

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

7952,2

010
Содержание мест
захоронений и
погребение безродных

170,0

011 Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

135,6

12 Транспорт и
коммуникации

500,0

1 Автомобильный
транспорт

500,0

124

Аппарат акима города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

500,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных дорог в
городах районного
значения, селах,
поселках, сельских
округах

500,0

III. Чистое бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми активами

0,0

V. Дефицит (профицит)
бюджета

-82,6

VI. Финансирование
д е ф и ц и т а  (
использование
профицита) бюджета

82,6

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наиме
новани
е

8

Испол
ьзуемы
е
остатк
и
бюдже
тных
средст
в

82,6

01

Остатк
и
бюдже
тных
средст
в

82,6

1

Свобо
дные
остатк
и
бюдже
тных
средст
в

82,6

 Приложение 3
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 ноября 2023 года
 № 62
 Приложение 19
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 декабря 2022 года
 № 187

Бюджет Новотроицкого сельского округа Карабалыкского района на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 156150,5

1 Налоговые
поступления

4394,0

01 Подоходный
налог

955,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

955,0

04 Налоги на
собственность

3372,0

1 Налоги на
имущество

175,0

3 Земельный налог 132,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

1990,0

5 Е д и н ы й
земельный налог

1075,0

05
Внутренние
налоги на товары,
работы и услуги

67,0

3

Поступления за
использование

67,0

природных и
других ресурсов

4
Поступления
трансфертов

151756,5

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

151756,5

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения)
бюджета

151756,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 156690,7

01
Государственные
услуги общего
характера

32973,9

1

Представительны
е ,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

32973,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

32973,9

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

32973,9

07
Жилищно-коммун
альное хозяйство

18856,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

18856,0

124
Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

18856,0

008
Освещение улиц в
населенных
пунктах

16062,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2470,0

010

Содержание мест
захоронений и
погребение
безродных

100,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

224,0

12 Транспорт и
коммуникации

5234,4

1 Автомобильный
транспорт

5234,4

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

5234,4

013

Обеспечение
функционировани
я автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских округах

5234,4

13 Прочие 99626,1

9 Прочие 99626,1

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

99626,1

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
сельских
населенных

99626,1

пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел
бесігі"

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

0,3

044

Возврат сумм
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканского
бюджета за счет
целевого
трансферта из
Национального
фонда Республики
Казахстан

0,1

048

В о з в р а т
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов

0,2

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-540,2

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

540,2

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наимен
ование

8

Использ
уемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

540,2

01

Остатки
бюджет
н ы х
средств

540,2

1

Свободн
ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

540,2

 Приложение 4
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 ноября 2023 года
 № 62
 Приложение 28
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 декабря 2022 года
 № 187

Бюджет Кособинского сельского округа Карабалыкского района на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 41863,7

1 Налоговые
поступления

8410,0

01 Подоходный налог 1242,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

1242,0

04 Налоги  на
собственность

6869,0

1 Налоги  на
имущество

99,0

3 Земельный налог 373,0

4 Н а л о г  н а
транспортные
средства

5337,0

5 Единый земельный
налог

1060,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

299,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

299,0

4 Поступления
трансфертов

33453,7

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

33453,7

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

33453,7

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимено
вание

I I .
Затраты

43888,6

01

Государс
твенные
услуги
общего
характера

29781,8

1

Представ
ительные
,
исполнит
ельные и
другие
органы,
выполня
ющие
общие
функции
государст

29781,8

венного
управлен
ия

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

29781,8

001

Услуги
п о
обеспече
н и ю
деятельн
о с т и
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

29781,8

07

Жилищн
о-коммун
альное
хозяйств
о

13106,7

3

Благоуст
ройство
населенн
ы х
пунктов

13106,7

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

13106,7

008

Освещен
ие улиц в

12227,5

населенн
ы х
пунктах

009

Обеспече
н и е
санитари
и  в
населенн
ы х
пунктах

68,0

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е
населенн
ы х
пунктов

811,2

12

Транспор
т  и
коммуни
кации

1000,0

1

Автомоб
ильный
транспор
т

1000,0

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

1000,0

013

Обеспече
н и е
функцио
нировани
я
автомоби
льных
дорог в
городах
районног
о
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

1000,0

15 Трансфер
ты

0,1

1
Трансфер
ты

0,1

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

0,1

048

Возврат
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )
целевых
трансфер
тов

0,1

I I I .
Чистое
бюджетн
о е
кредитов
ание

0,0

I V .
Сальдо
п о
операция
м  с
финансов
ы м и
активами

0,0

V .
Дефицит
(
профици
т )
бюджета

-2024,9

V I .
Финанси
рование
дефицита
(
использо
вание
профици

2024,9

т а )
бюджета

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наимено
вание

8

Использу
емые
остатки
бюджетн
ы х
средств

2024,9

01

Остатки
бюджетн
ы х
средств

2024,9

1

Свободн
ы е
остатки
бюджетн
ы х
средств

2024,9

 Приложение 5
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 29 ноября 2023 года
 № 62
 Приложение 37
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2022 года
 № 187

Бюджет Тогузакского сельского округа Карабалыкского района на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 177001,8

1
Налоговые
поступления

11449,0

01 Подоходный
налог

2461,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

2461,0

04 Налоги на
собственность

8370,0

1
Налоги на
имущество

352,0

3 Земельный налог 185,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

7168,0

5 Е д и н ы й
земельный налог

665,0

05
Внутренние
налоги на товары,
работы и услуги

618,0

3

Поступления за
использование
природных и
других ресурсов

618,0

4 Поступления
трансфертов

165552,8

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

165552,8

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения)
бюджета

165552,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 177548,6

01
Государственные
услуги общего
характера

37689,9

1

Представительны
е ,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

37689,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села, 37689,9

поселка ,
сельского округа

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

37689,9

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

54033,4

3
Благоустройство
населенных
пунктов

54033,4

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

54033,4

008
Освещение улиц в
населенных
пунктах

50943,4

009

Обеспечение
санитарии в
населенных
пунктах

2990,0

010

Содержание мест
захоронений и
погребение
безродных

100,0

12 Транспорт и
коммуникации

7289,0

1 Автомобильный
транспорт

7289,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

7289,0

013

Обеспечение
функционировани
я автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских округах

7289,0

13 Прочие 78535,9

9 Прочие 78535,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

78535,9

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
сельских
населенных
пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел
бесігі"

78535,9

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

0,4

044

Возврат сумм
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканского
бюджета за счет
целевого
трансферта из
Национального
фонда Республики
Казахстан

0,3

048

В о з в р а т
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов

0,1

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-546,8

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

546,8

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наимен
ование

8

Использ
уемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

546,8

01

Остатки
бюджет
н ы х
средств

546,8

1

Свободн
ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

546,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан